"Информационный вестник Селезневского сельского поселения»№07(76) 03 мая 2018 5

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от   25.04.2018 г.      № 27

  Об первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение к работе в осеннее – зимний период 2018 – 2019 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки муниципального жилого фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение к работе в осеннее – зимний период 2018 – 2019 годов Администрация Селезневского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по подготовке к отопительному сезону и утвердить его состав согласно Приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципального образования Селезневское сельское поселение к работе в осеннее – зимний период 2018 – 2019 г.г. (Приложение №2).

3. Обеспечить создание семидесятидневного запаса топлива к началу отопительного сезона 2018-2019 годов.

4.Согласно данным предварительной инвентаризации осуществить капитальный и средний ремонт отопительных котлов, ремонт тепловых и водопроводных сетей, находящихся в хозяйственном ведении МУП "Коммунальник".

5. Произвести работы по утеплению зданий и помещений.

6. Организациям и предприятиям, находящимся на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение провести работы по ремонту внутренней отопительной системы, внутренних сетей водопровода, жилищного фонда. Организовать промывку внутренних тепловых сетей зданий.

7. В срок до 01.10.2018 года оформить паспорта готовности муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов в соответствии с федеральным законодательством.

8. Директору МУП «Коммунальник» Посвирелову В.А. к 01.10.2018 г. заключить договора с потребителями тепловой энергии по поставке и оплате за тепловую энергию.

 9. МУП «Коммунальник» провести инвентаризацию состояния водонапорных башен, заборных колонок, пожарных гидрантов и при необходимости выполнить ремонтные работы.

   10. Директору МУП «Коммунальник» рекомендовать принятие участия в заседаниях районного штаба, на которых информировать о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

  11. Выполнить работы по противопожарной безопасности в здании администрации и котельной.

Специалистам администрации Селезневского сельского поселения и МУП «Коммунальник» обеспечить своевременное представление в отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации МО «Велижский район» статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному сезону 2018-2019 года и его прохождении:

- ежемесячно не позднее 28 числа отчетного месяца с 01.06.2018 по 01.11.2018 по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7;

- не позднее 30.11.2018 по форме № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206;
- ежемесячно за один день до конца месяца с 01.11.2018 по 01.04.2019 по форме № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.09.2009 № 206.

   11. Утвердить комиссию по проверке результатов проведенных мероприятий (Приложение №3).

    12. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                               В.П.Новикова

Приложение  № 1

к постановлению  Администрации

Селезневского  сельского поселения

От   25.04.2018 г.   № 27

Штаб

по подготовке к отопительному сезону

   1. Новикова В.П.-Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение.

   2. Посвирелов В.А. - директор МУП «Коммунальник».

   3. Иванов А.А. – директор СОГБУ «Дом-интернат для престарелых».

   4. Пашедко Н.А. - директор МБОУ «Селезневская средняя школа».

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Селезневского  сельского поселения

От   25.04.2018 г.   № 27

План

мероприятий по подготовке ЖКХ

муниципального образования  Селезневское сельское поселение

 к  осеннее – зимнему  периоду эксплуатации  2018 – 2019 г.г.

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Финансовые

затраты руб.
	Примеча

ние

	1
	Замена котла КВТС-1
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.

	350 000

	2
	Замена водонапорной башни в д.Бахтеи
	до 01.08.2018
	Новикова В.П.
	560 000

	3
	Текущий ремонт водопроводных сетей в д.Балбаи
	до 01.09.2018
	Посвирелов В.А.
	10 000

	4
	Ежегодная поверка монометров
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.
	5 000

	5
	Приобретение твердого топлива
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.
	300 000

	6
	Обучение персонала котельной
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.
	10 000

	7
	Ремонт улично-дорожной сети
	до 01.11.2018
	Новикова В.П.
	180 000

	8
	Выборочный ремонт колодцев
	до 01.11.2018
	Новикова В.П.
	20 000

	9
	Ремонт канализационных сетей
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.
	150 000

	10
	Ремонт уличного освещения
	до 01.09.2018
	Новикова В.П.
	65000

	11
	Установка дополнительных осветительных приборов уличного освещения
	до 01.09.2018
	Новикова В.П.
	15 000

	12
	Проверка пожарных гидрантов
	до 01.09.2018
	Посвирелов В.А.

	13
	Проверка отопительных печей в жилом фонде МО Селезневское сельское поселение
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.

	14
	Опресовка сетей теплотрассы
	до 01.10.2018
	Посвирелов В.А.

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Селезневского  сельского  поселения

От   25.04.2018 г.  № 27

Комиссия по проверке результатов

проведенных мероприятий

по подготовке к отопительному сезону  2018-2019 г.г.

   1. Пашедко Н.А. - председатель комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.

    2. Неведрова В.Д.- член комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.

    3. Папсуйко В.Г.- член комиссии по проверке результатов проведенных мероприятий.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от  03.05.2018 г.          № 28

 О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной функции "Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение", утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.07.2017 №45

     По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 19.03.2018 г. №02-14, в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Селезневского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 13.02.2014 №6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Селезневского сельского поселения», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Селезневского сельского поселения

          п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 10.07.2017 №45 следующие изменения:

          - пункт 3.2.5. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

     "5) выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами к порядку размещения в системе".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//).

Глава  муниципального  образования

Селезневское сельское  поселение                                                                                   В.П. Новикова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от   03.05.2018 г.   № 29

  Об организации и обеспечении безопасного отдыха населения на воде в период купального сезона 2018 года на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания условий для массового отдыха населения, организации обустройства мест массового отдыха населения (пляжей), осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2018 года Администрация Селезневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Сроки открытия купального сезона на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение установить в соответствии с заключением ГИМС МЧС России по Смоленской области и готовность пляжа к купальному сезону 2018 года с 10.06.2018 года по 25.07.2018 года.

     2. Определить место массового отдыха людей на водных объектах (река  Западная Двина) д.Селезни.

     3. Директору МУП «Коммунальник» Посвирелову В.А. обустроить места массового отдыха (пляжа) д.Селезни:

     - установить информационные щиты с надписью «Купание запрещено» в местах, не отведенных для купания (на озере возле д.Гатчино, урочище бывшей д.Кожино, река Западная Двина: д.Сертея, д.Горяне, д.Селезни ул.Речная, ул.Юбилейная, д.Белоусово, Центральная усадьба).

- обустроить  места массового отдыха (пляжа на реке Западная Двина д.Селезни ул.Набережная): установить грибок, скамейки,лежаки, кабинки для переодевания, мусорные контейнера;

- установить информационные щиты о работе пляжа д.Селезни.

- убрать мусор, вырубить кусты, обкосить траву на территории пляжа.

     4. Провести обучение и аттестацию 1-го спасателя.

    5. В установленном порядке организовать работу спасательного поста в количестве 1-го человека.

    6. Провести соответствующую работу по водолазному обследованию и очистке  дна водной акватории пляжа.

   7. Обнародовать информацию о наличии оборудованных и подготовленных пляжей на территории Велижского района:

- Велижское городское поселение - г.Велиж, пл.Мира, д.1, пляж на реке Западная Двина, пл.Судоверфи, 1, пляж на реке Западная Двина.

- Беляевское сельское поселение - д.Беляево, пляж на реке Западная Двина.

- Погорельское сельское поселение – д.Залюбище, пляж на озере Залюбищенское.

- Селезневское сельское поселение – д.Селезни, пляж на реке Западная Двина.

    8.Получить положительное заключение на эксплуатацию пляжей ГИМС МЧС России по Смоленской области.

    9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                                          В.П. Новикова

	   Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№07 (76) 03 мая 2018 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Неведрова В.Д.

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев